
 

 

Quantamental Talk 
ตลาดหุ้นไทยยังไรป้ัจจัยหนุนใหม่ๆ ขณะที่ช่วงที่เหลือของปี มูลค่าซื้อขายยังมี
โอกาสเบาบางต่อ เพราะใกล้เข้าสู่ช่วงเทศกาลคริสต์มาส, FUND FLOW ยัง
ชะลอการไหลเข้า และ SET มี TRAILING P/E สูงเกือบ 20 เท่า 

FUNDAMENTAL HIGHLIGHT 
กลยุทธ์ช่วงนี้ แนะนำเกง็กำไรหุ้นมีปัจจัยบวกเฉพาะตัว อย่าง BANPU ที่ราคา
ย่อตัวลงมาแล้วกว่า -24% ในช่วงเกือบ 3 เดือนที่ผ่านมา สะท้อนกำไรงวด 
3Q67 พลิกกลับเป็นขาดทุนสุทธิอีกครั้งไปในระดับหนึ่งแล้ว แต่ช่วงนี้คาดหวัง
ได้รับกระแสบวกจากจีนวางแผนกระตุ้นเศรษฐกิจเพิ่มเติม ทั้งจากนโนบาย
การเงินและการคลังที่เข้มข้นขึ้น พร้อมกับอานิสงส์ราคาก๊าซธรรมชาติที่ทยอย
ฟื้นตัว คาดหนุนให้ราคาหุ้นมีโอกาสรีบาวน์ในช่วงสั้นๆ ได้ 

TECHNICAL HIGHLIGHT  
BANPU พักตัวลักษณะ Sideways Down หนนุด้วยเส้นค่าเฉลี่ย 10 วัน 
สะท้อนโมเมนตมัที่แกร่ง ฐานราคาที่ยกสะท้อน Downside ที่จำกัด แนะรอข้าม 
5.95 บาท เพื่อยืนยันการเปลี่ยนแนวโน้ม แนวต้านถัดไปที่ 6.45-7.00 บาท 

QUANTITATIVE HIGHLIGHT 
BANPU เป็นหนึ่งในหุ้นที่มีโอกาสเข้าดัชนี SET50 ในรอบ 1H68 ซึ่งปกตติลาด
ฯ จะประกาศผลให้ทราบช่วงสัปดาห์ที่ 3 ของเดือน ธ.ค. เป็นต้นไป  

QUANTAMENTAL STRATEGY 
ฝ่ายวิจัยแนะนำกลยุทธ์ Selective Buy ค้นหาหุ้นที่พื้นฐานแข็งแกร่ง มีโอกาส
เติบโตได้ในอนาคต ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ในต่างประเทศน้อย และที่
สำคัญคือ ราคาปัจจุบันอยู่ในระดับต่ำ มี Upside สูง 

 

 

BANPU 
ราคาปัจจุบัน (บาท)  5.70 
ราคาเป้าหมาย (บาท) 6.00 
Upside (%) 5% 
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HIGH DIVIDEND YIELD STOCK  
DIV.YIELD 24F > 4.5%  

 

ที่มา: สายงานวิจัย บล. เอเซีย พลัส 

Company Recommendation
Last Price

(26/11/2024)
FairValue Upside PER 24F Div Yield 24F (%) PBV 24F ROE 24F (%) EPS Growth 24F

SIRI Outperform 1.80 2.22 23.42% 6.54 8.33 0.64 10.10 -25.07%

QH Outperform 1.81 2.18 20.65% 8.53 7.38 0.67 7.91 -9.17%

AP Outperform 8.70 14.20 63.22% 5.23 6.90 0.62 12.35 -13.63%

SC Outperform 2.96 3.46 16.85% 7.11 5.62 0.52 7.38 -28.39%

SCCC Outperform 161.50 200.00 23.84% 13.17 4.95 1.41 10.87 36.28%

BBL Outperform 147.00 180.00 22.45% 6.51 4.76 0.50 7.92 3.46%

ADVICE Outperform 6.35 8.70 37.01% 15.77 4.72 3.09 31.50 6.42%

KTB Outperform 20.30 23.40 15.27% 7.11 4.64 0.66 9.58 8.92%
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HIGH UPSIDE STOCK 
UPSIDE > 30%  

 

ที่มา: สายงานวิจัย บล. เอเซีย พลัส 

Company Recommendation
Last Price

(9/12/2024)
FairValue Upside PER 24F Div Yield 24F (%) PBV 24F ROE 24F (%) EPS Growth 24F

TAN Outperform 7.60 22.50 196.05% 8.28 4.83 1.25 15.97 50.88%

SJWD Outperform 11.20 18.70 66.96% 18.80 2.79 0.89 8.48 41.73%

AP Outperform 8.85 14.20 60.45% 5.32 6.78 0.63 12.35 -13.63%

BEM Outperform 7.35 11.00 49.66% 29.25 2.04 2.87 9.99 10.40%

ADVICE Outperform 5.95 8.70 46.22% 14.78 5.04 2.90 31.50 6.42%

CPALL Outperform 62.75 91.00 45.02% 23.74 2.11 1.76 7.65 28.49%

PLANB Outperform 7.35 10.60 44.22% 31.75 1.59 3.50 11.06 8.98%

BDMS Outperform 25.25 36.00 42.57% 24.65 3.04 3.88 15.72 13.24%

CK Outperform 19.90 28.00 40.70% 19.60 2.51 1.27 6.61 14.57%

MINT Outperform 27.25 37.00 35.78% 26.95 1.47 1.87 9.43 57.96%

MAJOR Outperform 14.80 20.00 35.14% 16.29 3.38 1.90 11.98 -21.96%

CENTEL Outperform 36.00 48.00 33.33% 34.71 1.30 2.37 6.97 12.17%

CRC Outperform 34.00 44.50 30.88% 23.76 1.68 2.69 11.79 7.64%
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HIGH EPS GROWTH STOCK  
EPS GROWTH 2024F > 10% 

 

ที่มา: สายงานวิจัย บล. เอเซีย พลัส 

Company Recommendation
Last Price

(9/12/2024)
FairValue Upside PER 24F Div Yield 24F (%) PBV 24F ROE 24F (%) EPS Growth 24F

AOT Outperform 60.50 69.00 14.05% 45.06 1.31 6.96 16.35 118.21%

MINT Outperform 27.25 37.00 35.78% 26.95 1.47 1.87 9.43 57.96%

TAN Outperform 7.60 22.50 196.05% 8.28 4.83 1.25 15.97 50.88%

CBG Outperform 81.25 92.75 14.15% 29.56 2.20 6.61 23.30 42.85%

SJWD Outperform 11.20 18.70 66.96% 18.80 2.79 0.89 8.48 41.73%

SCCC Outperform 165.00 200.00 21.21% 13.45 4.85 1.44 10.87 36.28%

CPALL Outperform 62.75 91.00 45.02% 23.74 2.11 1.76 7.65 28.49%

GULF Outperform 64.25 70.00 8.95% 41.05 1.37 4.81 12.21 23.59%

PR9 Outperform 25.25 28.40 12.48% 28.95 1.55 3.64 12.58 22.93%

CPAXT Outperform 35.50 40.00 12.68% 34.87 2.01 1.24 3.58 22.85%

ADVANC Outperform 295.00 313.00 6.10% 25.51 3.45 9.06 36.68 18.26%

MTC Outperform 49.25 55.00 11.68% 18.35 0.82 2.80 16.43 15.94%

CK Outperform 19.90 28.00 40.70% 19.60 2.51 1.27 6.61 14.57%

BDMS Outperform 25.25 36.00 42.57% 24.65 3.04 3.88 15.72 13.24%

AMATA Outperform 29.00 35.00 20.69% 15.74 2.54 1.51 9.89 12.44%

CENTEL Outperform 36.00 48.00 33.33% 34.71 1.30 2.37 6.97 12.17%

BEM Outperform 7.35 11.00 49.66% 29.25 2.04 2.87 9.99 10.40%
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LOW P/E STOCK 
P/E 2024F < 15X  

c         

 

ที่มา: สายงานวิจัย บล. เอเซีย พลัส 

Company Recommendation
Last Price

(9/12/2024)
FairValue Upside PER 24FDiv Yield 24F (%) PBV 24F ROE 24F (%) EPS Growth 24F

AP Outperform 8.85 14.20 60.45% 5.32 6.78 0.63 12.35 -13.63%

SIRI Outperform 1.83 2.22 21.40% 6.64 8.20 0.65 10.10 -25.07%

BBL Outperform 153.00 180.00 17.65% 6.78 4.58 0.52 7.92 3.46%

SC Outperform 2.92 3.46 18.45% 7.02 5.70 0.52 7.38 -28.39%

KTB Outperform 21.50 23.40 8.84% 7.53 4.38 0.70 9.58 8.92%

TAN Outperform 7.60 22.50 196.05% 8.28 4.83 1.25 15.97 50.88%

QH Outperform 1.84 2.18 18.68% 8.67 7.26 0.68 7.91 -9.17%

TIDLOR Outperform 17.20 19.50 13.37% 12.10 2.48 1.57 13.74 5.32%

SCCC Outperform 165.00 200.00 21.21% 13.45 4.85 1.44 10.87 36.28%

ADVICE Outperform 5.95 8.70 46.22% 14.78 5.04 2.90 31.50 6.42%
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LOW P/BV STOCK  
P/BV 2024F < 1.5%  

 

ที่มา: สายงานวิจัย บล. เอเซีย พลัส 

Company Recommendation
Last Price

(9/12/2024)
FairValue Upside PER 24FDiv Yield 24F (%) PBV 24F ROE 24F (%) EPS Growth 24F

SC Outperform 2.92 3.46 18.45% 7.02 5.70 0.52 7.38 -28.39%

BBL Outperform 153.00 180.00 17.65% 6.78 4.58 0.52 7.92 3.46%

JMART Outperform 13.80 17.50 26.82% 28.85 3.48 0.60 2.11 n.a.

AP Outperform 8.85 14.20 60.45% 5.32 6.78 0.63 12.35 -13.63%

SIRI Outperform 1.83 2.22 21.40% 6.64 8.20 0.65 10.10 -25.07%

QH Outperform 1.84 2.18 18.68% 8.67 7.26 0.68 7.91 -9.17%

KTB Outperform 21.50 23.40 8.84% 7.53 4.38 0.70 9.58 8.92%

SJWD Outperform 11.20 18.70 66.96% 18.80 2.79 0.89 8.48 41.73%

CPAXT Outperform 35.50 40.00 12.68% 34.87 2.01 1.24 3.58 22.85%

TAN Outperform 7.60 22.50 196.05% 8.28 4.83 1.25 15.97 50.88%

CK Outperform 19.90 28.00 40.70% 19.60 2.51 1.27 6.61 14.57%

SCCC Outperform 165.00 200.00 21.21% 13.45 4.85 1.44 10.87 36.28%
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HIGH ROE STOCK  
ROE 2024F > 15%  

 

 

ที่มา: สายงานวิจัย บล. เอเซีย พลัส 

Company Recommendation
Last Price

(9/12/2024)
FairValue Upside PER 24FDiv Yield 24F (%) PBV 24F ROE 24F (%)EPS Growth 24F

ADVANC Outperform 295.00 313.00 6.10% 25.51 3.45 9.06 36.68 18.26%

COM7 Outperform 27.25 29.75 9.17% 21.57 2.78 6.87 34.25 6.11%

INTUCH Outperform 101.50 115.00 13.30% 24.04 3.94 7.73 32.83 3.06%

ADVICE Outperform 5.95 8.70 46.22% 14.78 5.04 2.90 31.50 6.42%

CBG Outperform 81.25 92.75 14.15% 29.56 2.20 6.61 23.30 42.85%

MTC Outperform 49.25 55.00 11.68% 18.35 0.82 2.80 16.43 15.94%

AOT Outperform 60.50 69.00 14.05% 45.06 1.31 6.96 16.35 118.21%

TAN Outperform 7.60 22.50 196.05% 8.28 4.83 1.25 15.97 50.88%

BDMS Outperform 25.25 36.00 42.57% 24.65 3.04 3.88 15.72 13.24%
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ANTI-CORRUPTION PROGRESS INDICATOR 

คำอธิบายผลการประเมินแต่ละระดับ 

ระดับท่ี 1 มีนโยบาย (Committed) 
มีคำม่ันหรือมติคณะกรรมการในเรื่องการดำเนินธุรกิจท่ีจะไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตและการดูแลให้บริษัทปฏิบัติให้เป็นไปตาม
กฎหมายท่ีเกี่ยวข้อง 

ระดับท่ี 2 ประกาศเจตนารมณ์ (Declared) 
มีการประกาศเจตนารมณ์เข้าเป็นแนวร่วมปฏิบัติของภาคเอกชนไทยในการต่อต้านการทุจริต (CAC) หรือโครงการต่อต้านทุจริตท่ี
กำหนดให้องค์กรต้องมีกระบวนการในทำนองเดียวกัน 

ระดับท่ี 3 มีมาตรการป้องกัน (Established) 
มีมาตรการป้องกัน การประเมินความเสี่ยง การสื่อสารและฝึกอบรมแก่พนักงาน รวมท้ังการดูแลให้มีการดำเนินการและการ
ทบทวนความเหมาะสมของมาตรการอย่างสม่ำเสมอ 

ระดับท่ี 4 ได้รับการรับรอง (Certified) 
มีการสอบทานจากคณะกรรมการตรวจสอบหรือผู้สอบบัญชีที่สำนักงาน ก.ล.ต. ให้ความเห็นชอบ และได้รับการรับรองหรือผ่าน
การตรวจสอบเพ่ือให้ความเชื่อม่ันอย่างเป็นอิสระจากหน่วยงานภายนอก (เช่น CAC) 

ระดับท่ี 5 ขยายผลสู่ผู้ท่ีเกี่ยวข้อง (Extended) 
มีการขยายผลการดำเนินนโยบายต่อต้านการทุจริตสู่ผู้ท่ีเกี่ยวข้องในห่วงโซ่ธุรกิจ และการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวกับกรณีทุจริตท่ี
เกิดข้ึน 

เปิดเผยบ้างแต่ไม่มีนโยบายท่ีชัดเจน  

ไม่เปิดเผยหรือไม่มีนโยบาย 

CG SCORE: การจัดอันดับบรรษัทภิบาล
คำอธิบายผลการประเมินแต่ละระดับ 
ระดับคะแนน 5 (90-100) :   ดีเลิศ    
ระดับคะแนน 4 (80-89) :  ดีมาก   
ระดับคะแนน 3 (70-79) :     ดี  

NR. : ไม่ปรากฏชื่อในรายงาน CGR 

 

"Disclaimer: การเปิดเผย (ก) ผลสำรวจในเรื่องการกำกับดูแลกิจการ (Corporate Governance Report) ท่ีจัดทาโดยสมาคม
ส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD) และ (ข) ผลการประเมินดัชนีชี้วัดความคืบหน้าการป้องกันการมีส่วนเกี่ยวข้องกับ
การทุจริตคอร์รัปชัน (Anti-Corruption Progress Indicators) ท่ีจัดทาโดยสถาบันท่ีเกี่ยวข้อง ซ่ึงมีการเปิดเผยโดยสานักงาน
คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์นี้ เป็นการสำรวจและประเมินโดยสมาคมหรือสถาบันท่ีเกี่ยวข้องจาก
ข้อมูลที่ได้รับจากบริษัทจดทะเบียนตามท่ีบริษัทจดทะเบียนได้ระบุใน (ก) แบบแสดงข้อมูลตามหลักเกณฑ์ Corporate 
Governance Report of Thai Listed Companies (CGR) ประจำปี และ (ข) แบบแสดงข้อมูลเพ่ือการประเมิน Anti-Corruption 
ซ่ึงได้อ้างอิงข้อมูลมาจากแบบแสดงรายการข้อมูลประจำปี (แบบ 56-1) รายงานประจำปี (แบบ 56-2) หรือในเอกสารและหรือ
รายงานอื่นท่ีเกี่ยวข้องของบริษัทจดทะเบียนน้ัน แล้วแต่กรณี โดยเป็นการสำรวจและประเมินจากข้อมูลของบริษัทจดทะเบียนท่ีมี
การเปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลที่ผู้ลงทุนท่ัวไปสามารถเข้าถึงได้ และเป็นการดำเนินการตามนโยบายของสานักงาน
คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  
ท้ังน้ี ผลการสำรวจหรือผลการประเมินดังกล่าวเป็นการนำเสนอในมุมมองของ IOD หรือสถาบันท่ีเกี่ยวข้องซ่ึงเป็น
บุคคลภายนอก โดยมิได้เป็นการประเมินการปฏิบัติของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และมิได้ใช้ข้อมูล
ภายในเพ่ือการประเมินแต่อย่างใด  
เนื่องจากผลสำรวจหรือผลการประเมินดังกล่าวเป็นเพียงผลสำรวจหรือผลการประเมิน ณ วันท่ีปรากฏในผลสำรวจหรือผล
การประเมินเท่าน้ัน ดังน้ัน ผลสำรวจหรือผลการประเมินจึงอาจเปลี่ยนแปลงได้ภายหลังวันดังกล่าว หรือเมื่อข้อมูลท่ีเกี่ยวข้องมี
การเปลี่ยนแปลง ทั้งน้ี บริษัทหลักทรัพย์ [•] มิได้ยืนยัน ตรวจสอบ หรือรับรองความถูกต้องครบถ้วนของผลสำรวจหรือผลการ
ประเมินดังกล่าวแต่อย่างใด" 
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CG SCORE: การจัดอันดับบรรษัทภิบาล  

 

 
 

 

 
 

 

 
 
Anti-corruption Progress Indicator มี 2 กลุ่ม 
ได้รับการรับรอง 

 
ประกาศเจตนารมณ์ 

 
 

AAV ASP BKI COMAN EE GRAMMY JTS MAJOR NVD PRG SABINA SENX STA THIP TSTE WHA

ADVANC ASW BOL COTTO EGCO GULF K MALEE NYT PRM SAMART SGF STEC THRE TSTH WHAUP

AF AUCT BPP CPALL EPG GUNKUL KBANK MBK OR PSH SAMTEL SHR STGT THREL TTA WICE

AH AWC BRR CPAXT ETC HANA KCE MC ORI PSL SAT SICT STI TIPCO TTB WINNER

AIRA AYUD BTS CPF ETE HARN KEX MCOT OSP PTG SBNEXT SIRI SUN TISCO TTCL XPG

AJ BAFS BTW CPI FN HENG KGI METCO OTO PTT SC SIS SUSCO TK TTW ZEN

AKP BAM BWG CPN FNS HMPRO KKP MFEC PAP PTTEP SCB SITHAI SUTHA TKN TU

AKR BANPU CENTEL CRC FPI ICC KSL MINT PCSGH PTTGC SCC SJWD SVI TKS TVDH
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